
Mffi
POSUDEK OPONENTA

zÁvĚneČruÉ pnÁce

t. lDENTlplrnčruí Úorue

Název práce:

Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/rlstav:
Katedra/ stav:
oponent práce:

Pracoviště oponenta práce: Stachema CZ s.r.o.

Experimentální ově ení vlivu povrchové ripravy betonu na jeho
trvanlivost
Klára Jansová
diplomová
Fakulta stavební (FSv)

Katedra betonov1ich a zděnrich konstrukcí
lng. Tomáš Vrzal

tt. HoDNocENí JEDNoTllv cn KRITÉRlí

Zadání prumerne narocne

Hodnocení n ročnosti zad ní z věrečné pr ce.

Zadání DP bylo v teoretické části velmi dob e popsáno, jak jednotlivé p ípravky fungují, jak se provádí zkoušení,...

Lehce postrádám p íklady použití z praxe.

Exoerimentálníčást bvla realizována na minimum požadovaného rozsahu použití nátěrťr.

Splnění zadání splněno s menšími v' hradami

Posuďte, zdo p edložen závěrečn pr ce spl uje zad ní' v komentd í p ípadně uved'te body zod ní, které nebyly zcelo

splněny, nebo zda je pr ce oprotí zaddní rozší ena. Nebylo-li zad nÍ zcelo splněno, pokuste se posoudit zdvažnost, dopady d

p ípadně i p íčiny jednotliv,ch nedostotkŮ.

DP splliuje v teoretická části velmi sv'/m popisem principy jednotliv,ich povrcho\^ch nátěr , rozdělení s definováním

činnosti na povrchoVé ochrany.
V praktické části testuje minimální možn'/ rozsah povrchov'/ch nátěr / p ípravkri. Avšak z experimentální části Vypl}ivá, že

je každ' svri m charakterem jin1í

Zvoten' postup ešení vynikající
Posudte, zda student zvolil spr vny postup nebo metody ešení.

Zvolen rozsah proveden'ch zkoušek a postup velmi dob e popisuje choVání/ činnost zvolen ch povrchowch p ípravk .

odborná rirove A_v' borně

Posudte ťtrove odbornosti z věrečné pr ce, využití znalostízískonych studiem o z odborné literatury, využití podklodťl o

dat získanych z proxe.

Splněno s využitím velkého množstvícitací.

F-'áI"í a jazyková rirove , rozsah práce B - velmi dob e

Posud'te spr vnost použív níform lních z pisťl obsaženych v pr ci. Posudte typografickou a jozykovou str nku.

Diplomová práce odpovídá ;a.vt ouou,jrouní u

V' běr zdroj , korektnost citací B - velmi dob e

Vyj d ete se k dktívitě studenta p i získ vdní a využívoní studijních materi l k ešení závěrečné prdce. chdrakterÍzujte

viběr pramen . Posuďte, zda student využil všechny relevontní zdroje. ově te, zda jsou všechny p evzaté pryky ádně

odlišeny od vtastních Ústedk a vah, zda nedošlo k porušení citační etiky o zda jsou bibliograÍÍcké citace plné d v souladu

s citačními zvyklostmi o normami.
Citace a jejich vri běr odpovídá požadovan m standard m.

r/2



Mffi POSUDEK OPONENTA
zÁvĚneČruÉ pnÁce

Další komentá e a hodnocení
Vyj d ete se k lirovni dosožen ,ch hlavních ujsledkŮ zdvěrečné pr ce, nap . k urovni teoretick ch vysledk , nebo k rovni a
Íunkčnosti technického nebo progrdmového vytvo eného ešení, publikačním v, stupi!m, experimentdlní zručnosti dpod'
Nejsou

ttt. celrovÉ noonocení, orÁzrY r oaHnloaĚ, ruÁvnl rLastrtrncr
shr te aspekty z věrečné pr ce, které nejvíce ovlivnily Voše celkové hodnocení' Uved'te p ípodné ot zky, které by
měl student zodpovědět p i obhajobě z věrečné pr ce p ed komisí.

Z věrečné vyhodnocení proveden, ch zkoušek uk zalo' že zvolené produkty se sv, m charokterem se nedojídost
dob e vz jemně porovnot. v této věci bych volil p íště širšíz klodnu testovan ,ch p íprovk . v oblosti testov ní mi
chyběl nap ' referenční vzorek bez povrchové provy, n těru pro p ímé porovnání no prost , beton bez ošet ení' Až
no tuto skutečnost hodnotí DP joko obohocujíci o p ínosnou'

P edloženou závěrečnou prácí hodnotím klasífikačním stupněm B - velmi dob e.

Datum:31..1..2024

n'il'{Cfl
Podpis: lng. Tomáš Vrzal

2/2


